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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 27 sierpnia 2018 roku 

Numer: 43 / 2018 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: długotrwałego braku utrzymania czystości i porządku na skwerze u zbiegu 

ulicy Rybaki i ulicy Strzałowej  

 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875) i § 13 ust. 1 uchwały numer LXXX/1202/V/2010 

Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu Miasta Poznania 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 roku Nr 11, poz. 303), uprzejmie proszę o odpowiedź na 

niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Skwer u zbiegu ulicy Rybaki i ulicy Strzałowej znajduje się w intensywnie zabudowanej 

i zamieszkałej okolicy. Miejsce to zostało zrewaloryzowane wiosną 2013 roku. Wcześniej był 

tam plac wyłożony płytkami i nawierzchnią betonową, gdzie parkowały samochody. 

Postulaty dotyczące utworzenia skweru z zielenią i małą architekturą, jako elementu poprawy 

jakości życia w mieście i oazy wytchnienia dla okolicznych mieszkańców, zgłaszane były 

przez lokalną społeczność i przez Radę Osiedla Stare Miasto. W efekcie w miejscu tym 

posadzone zostały drzewa i krzewy, położony został trawnik, wyłożoną izolację, ustawiono 

ławeczki, stojaki rowerowe, stolik do gry w szachy, a także kosze na śmieci. Inwestycja ta 

została sfinansowana z pieniędzy publicznych pozostających w dyspozycji Rady Osiedla 

Stare Miasto. Niestety od dłuższego czasu na skwerku tym występuje długotrwały problem 
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braku utrzymania czystości i porządku, co zauważają i zgłaszają mieszkańcy tej okolicy i na 

co ja również zwracam uwagę. Sytuacja ta była wiele razy sygnalizowana jednostkom 

miejskim przez lokalną społeczność, przez Radę Osiedla Stare Miasto i przeze mnie. Problem 

ten jest o tyle doniosły, że znajdują się tam odpadki zalegające często przez wiele tygodni, 

a być może nawet przez wiele miesięcy, w tym: rozbite szkło, dziesiątki kapsli od butelek, 

setki niedopałków papierosów i inne drobne odpadki. Mieszkańcy chcieliby na skwerku 

odpocząć, spotkać się i miło spędzić czas wśród drzew i krzewów. Niestety ze względu na 

istniejący nieporządek nie udaje się zrealizować tych zamierzeń. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) która jednostka miejsca jest odpowiedzialna za utrzymanie czystości i porządku na 

skwerze u zbiegu ulicy Rybaki i ulicy Strzałowej, 

 

2) jak często podmiot bezpośrednio zobowiązany do utrzymania czystości i porządku na 

skwerze u zbiegu ulicy Rybaki i ulicy Strzałowej ma wykonywać prace w tym miejscu, 

 

3) dlaczego nie udaje się utrzymać czystości i porządku na skwerze u zbiegu ulicy Rybaki 

i ulicy Strzałowej, w tym dlaczego w tym miejscu znajdują się odpadki zalegające tam 

często przez wiele tygodni, a być może nawet przez wiele miesięcy, 

 

4) czy możliwe byłoby wprowadzenie na przyszłość odpowiednich działań organizacyjnych, 

a także rozwiązań systemowych w celu utrzymania czystości i porządku na skwerze 

u zbiegu ulicy Rybaki i ulicy Strzałowej. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


